
 

ANEXO I 

 

Unidade da Federação: ACRE 
Processo nº: 50000.0118773/2016-95 

 

PROGRAMA DE TRABALHO CIDE 2017 
 
Relação de Empreendimentos 
 

Programa de Conservação e Manutenção 

Descrição 
Extensão 

(km) 
Custo (R$1,00) 

a) Rodovia AC-010 – Trecho: Rio Branco/Porto Acre 58 1.425.820,70 

b) Rodovia AC-040 – Trecho: Igarapé Santa Maria (km 6,80)/Plácido de Castro 82 1.841.635,90 

c) Rodovia AC-090 – trecho: Rio Branco/Quilometro 100 100 1.561.269,51 

d) Rodovia AC-445 – Trecho: Bujari/Vila do V 45 737.619,23 

e) Rodovia AC-475 – Trecho: Entronc. BR-364/Acrelândia/Plácido de Castro 50 1.459.218,23 

f) Rodovia AC-485 – Trecho: BR-317/Xapurf 12 440.348,52 

g) Rodovia AC-407 – Trecho: Rodrigues Alves/Mâncio Lima 36 937.291,87 

h) Rodovia AC-405 – Trecho: Entronc.AC-407(Rotatória)/Cruzeiro do Sul 20 925.530,86 

TOTAL 403 9.328.734,82 

 

Cronograma Financeiro  

Discriminação 
Trimestre 

Total (R$ 1,00) 
1º 2º 3º 4º 

a) Rodovia AC-010 356.455,68 356.455,68 356.455,68 356.453,66 1.425.820,70 

b) Rodovia AC-040  460.408,98 460.408,98 460.408,98 460.408,96 1.841.635,90 

c) Rodovia AC-090 390.317,38 390.317,38 390.317,38 390.317,37 1.561.269,51 

d) Rodovia AC-445 184.404,81 184.404,81 184.404,81 184.404,80 737.619,23 

e) Rodovia AC-475 364.804,56 364.804,56 364.804,56 364.804,55 1.459.218,23 

f) Rodovia AC-485 110.087,13 110.087,13 110.087,13 110.087,13 440.348,52 

g) Rodovia AC-407 234.322,97 234.322,97 234.322,97 234.322,96 937.291,87 

h) Rodovia AC-405 231.382,72 231.382,72 231.382,72 231.382,70 925.530,86 

TOTAL 2.332.184,23 2.332.184,23 2.332.184,23 2.332.182,13 9.328.734,82 

 

 

 


